
П о с е л к о в а я  а д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
« П о с е л о к Д е т ч и н о »

М а л о я р о с л а в е ц к о г о  р а й о н а  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» апреля 2020 г. № 62 а

«О внесении изменений в Постановление 
поселковой администрации СП «Поселок 
Детчино» № 276 от 26.09.2017 «Об 
утверждении муниципальной программы  
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
сельского поселения «Поселок Детчино» 
на 2018-2024 годы» (в редакции № 323а от 
30.12.2019 года)

В связи с изменением в адресном перечне территорий, подлежащих благоустройству в 2018- 
2024 гг., руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
правительства РФ от 16 декабря 2017г. № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды»

Поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление поселковой администрации СП «Поселок Детчино» № 276 
от 26.09.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды муниципального образования сельского поселения «Поселок Детчино» на 
2018-2024 годы» (в редакции № 323а- от 30.12.2019 г.) изложив Приложение № 2 в новой 
редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на официальном сайте 
поселковой администраций"сельского поселения «Поселок Детчино» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселковой администрации 
сельского поселения «Поселок Детчш Е.Л .Заверни



Арищ^жение № 2 
^постановлению  

^администрации 
Поселок Д а ч и  но»

Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройствушонр/бгрМ'Мё 
«Формирование современной городской среды муниципального обр^>0сватйгсельское 

поселение «Поселок Детчино» на 2018-2024 годы».

№ Наименование дворовых территорий, подлежащих благоустройству в
п/п СП «Поселок Детчино» ____

Выполнение комплекса рабо т по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов: 
ул. Московская д. 52 
ул. Первомайская д. 43 
ул. Первомайская д. 58 
ул. Первомайская д. 45 
ул. Первомайская д. 54 
ул. Первомайская д. 56
Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных 
территорий общего пользования
1 .Территория «Камня памяти» благоустройство и устройство 
исторических стендов
2.Благоустройство площади в центре села, место расположение 
«Фонтана»
3.Парковая зона отдыха и детская площадка возле дома культуры 
(ул. Московская, дом 2)
(по итогам рейтингового голосования)
Выполнение комплекса работ по благоус тройству дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов: 
ул. Московская д. 13 «Г» 
ул. Московская д. 13 «Б» 
ул. Калинина д. 1 
пер. Садовый д. 3
Парковая зона отдыха и детская площадка возле дома культуры 
(ул. Московская, дом 2)
(продолжение благоустройства) _______________________

Сроки реализации 

2018

2019

Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов:
1 .ул. Советская д. 8
2.ул. Ленина д. 8
3.пер. Циолковского д. 20
4.ул. Первомайская д. 45 (второй этап)
Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных 
территорий общего пользования Обустройство пешеходных дорожек 
с. Детчино:
1 .Обустройство пешеходных дорожек от ул. Ленина д. 88 до ул. 
Ленина д. 162 д. Таурово
2.Обустройство пешеходных дорожек от ул. Калужская д. 1 до 
Детчипской больницы
3.Обустройство пешеходных дорожек по ул. Советская 
4.Обустройство пешеходных дорожек ул. Спортивная Дегчинская 
участковая больница
5.Устройство пешеходной дорожки от ул. Ленина до ул. Калужская
6._Устройство пешеходной дорожки от Ленина д.40 -  Кирова д.24____

2020



Выполнение комплекса работ по устройству уличного освещения 
муниципальных территорий общего пользования:
1. Устройство уличного освещения вдоль дорожки: ул. Ленина -  ул. 
Калужская
2. Устройство уличного освещения вдоль дорожки по ул. Советская

4. Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных жилых домов:
ул. Киевская д. 1
ул. Киевская д. 2
ул. Киевская д. 5
ул. Киевская д. 6
ул. Киевская д. 7
ул. Киевская д. 8
ул. Киевская д. 9
ул. Киевская д. 10
Выполнение комплекса работ по благоус тройству муниципальных 
территорий общего пользования \
Спортивная площадка ул. Киевская

2021

5. Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных жилых домов:
ул. Спортивная д. 1
ул. Спортивная д. 2
ул. Спортивная д. 3
ул. Спортивная д. 4
ул. Спортивная д. 4 «Ь»
Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных 
территорий общего пользования:
Площадка ул. Спортивная
Выполнение комплеска работ по благоустройству муниципальных
территорий общего пользования
Парковая зона отдыха за магазином «Магнит»

2022

6. Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных жилых домой:
ул. Московская д. 52 (второй этап)
ул. Первомайская д. 43 (второй этап)
ул. Первомайская д. 56
ул. Московская д. 54 (второй этап)
ул. Московская д. 56 (второй этап)
ул. Первомайская д. 58 (второй этап)
Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных 
территорий общего пользования Парковая зона отдыха за магазином 
«Магнит»

2023

7. Выполнение комплекса работ но благоустройству дворовых
территорий многоквартирных жилых домов:
ул. Железнодорожная д. 6
д. Тимохино, ул. Дачная д. 3
ул. Московская д. .51
ул. Первомайская д. 41
ул. Матросова д. 56
пер. Циолковского д. 16
riep. 1 Циолковского д. 18
Выполнение комплекса работ по благоустройству муниципальных 
территорий общего пользования:
Центральный сквер с. Детчино ул. Ленина

2024

— ....................


